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Název Kód Rozměr MJD Cena Úhrada  
SÚKL Doplatek

HydroClean 5010617 Z ovál 4 × 8 cm bal. à 10 ks 1 343,20 1 343,20 0,00

5010618 Z ø 5,5 cm bal. à 10 ks 997,24 997,24 0,00

5010619 Z 7,5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 2 361,09 2 361,09 0,00

5010620 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 4 197,50 4 197,50 0,00

5010621 Z 8 × 14 cm bal. à 10 ks 4 701,20 4 701,20 0,00

5010622 Z 10 × 17 cm bal. à 10 ks 7 135,75 7 135,75 0,00

HydroClean 
Cavity

5012442 Z ø 4 cm bal. à 10 ks 527,44 527,44 0,00

5012450 Z ø 5,5 cm bal. à 10 ks 997,23 997,23 0,00

5012452 Z 4 × 8 cm bal. à 10 ks 1 343,20 1 343,20 0,00

5012453 Z 7,5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 2 361,09 2 361,09 0,00

5012451 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 4 197,50 4 197,50 0,00

HydroTac 5010604 Z 12,5 × 12,5 cm bal. à 10 ks 3 126,56 3 126,56 0,00

5010605 Z 10 × 20 cm bal. à 10 ks 4 002,00 4 002,00 0,00

5010606 Z 15 × 15 cm bal. à 10 ks 4 502,25 4 502,25 0,00

5010607 Z 15 × 20 cm bal. à 10 ks 6 003,00 6 003,00 0,00

5010608 Z 20 × 20 cm bal. à 10 ks 8 004,00 8 004,00 0,00

HydroTac 
Concave

5010609 Z 18 × 18,5 cm bal. à 10 ks 6 663,33  6 663,33  0,00

HydroTac 
Comfort Sacral

5010615 Z 18 × 18 cm bal. à 10 ks 8 085,42 8 085,42 0,00
aktivní část 13 × 10,6 cm

5010616 Z 22 × 22 cm bal. à 10 ks 12 078,22 12 078,22 0,00

aktivní část 16 × 13,6 cm

Název Kód Rozměr MJD Cena Úhrada  
SÚKL Doplatek

HydroTac 
comfort

5010610 Z 8 × 15 cm bal. à 10 ks 2 994 ,60 2 994 ,60 0,00

aktivní část 3 × 10 cm

5010853 Z 15 × 15 cm bal. à 10 ks 5 614,87 5 614,87 0,00

aktivní část 10 × 10 cm

5010611 Z 10 × 20 cm bal. à 10 ks 4 991,00 4 991,00 0,00
aktivní část 5 × 14 cm

5010612 Z 10 × 30 cm bal. à 10 ks 7 486,50 7 486,50 0,00

aktivní část 5 × 25 cm

5010613 Z 15 × 20 cm bal. à 10 ks 7 486,50 7 486,50 0,00

aktivní část 9 × 14 cm

5010614 Z 20 × 20 cm bal. à 10 ks 9 982,00 9 982,00 0,00
aktivní část 14 × 14 cm

HydroTac 
Transparent

5012454 Z 5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 1 198,87 1 198,87 0,00

5012455 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 3 197,00 3 197,00 0,00

5012456 Z 10 × 20 cm bal. à 10 ks 6 394,00 6 394,00 0,00

5012457 Z 20 × 20 cm bal. à 10 ks 12 788,00 12 788,00 0,00

HydroTac 
Transparent 
Comfort

5012458 Z 8 × 8 cm bal. à 10 ks 2 046,08 2 046,08 0,00

aktivní část 4 × 4 cm

5012459 Z 12,5 × 12,5 cm bal. à 10 ks 4 995,31 4 995,31 0,00
aktivní část 8 × 8 cm

5012460 Z 10 × 20 cm bal. à 10 ks 6 394,00 6 394,00 0,00
aktivní část 5,5 × 15,5 cm

5012461 Z 6,5 × 10 cm bal. à 10 ks 2 078,05 2 078,05 0,00
aktivní část 2,5 × 6 cm

HydroTerapie



Název Kód Rozměr MJD Cena Úhrada  
SÚKL Doplatek

RespoSorb  
Super

5010599 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 747,50  747,50  0,00

5010600 Z 10 × 20 cm bal. à 10 ks 1 495,00 1 495,00 0,00

5010601 Z 15 × 20 cm bal. à 10 ks 2 242,50 2 242,50 0,00

5010602 Z 20 × 25 cm bal. à 10 ks 3 737,50 3 737,50 0,00

5010603 Z 20 × 40 cm bal. à 10 ks 5 980,00 5 980,00 0,00

Hydrosorb Gel 5001078 Z 15 g bal. à 10 ks 2 554,29 2 554,29 0,00

5001080 Z 15 g bal. à 1 ks 255,41 255,41 0,00

PermaFoam 5001094 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 1 190,88 1 190,88 0,00

PermaFoam 
comfort

5001092 Z 11 × 11 cm bal. à 10 ks 1 017,95 1 017,95 0,00

aktivní část 6 × 6 cm

5001083 Z 10 × 20 cm bal. à 5 ks 1 108,74 1 108,74 0,00

aktivní část 5 × 14 cm)

5001081 Z 15 × 15 cm bal. à 5 ks 1 108,74 1 108,74 0,00

aktivní část 10 × 10 cm

Hydrocoll 5001103 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 1 163,51 1 163,51 0,00

Hydrocoll thin 5001099 Z 7,5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 629,78 629,78 0,00

5001098 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 917,99 917,99 0,00

Název Kód Rozměr MJD Cena Úhrada  
SÚKL Doplatek

Sorbalgon 5001120 Z 5 × 5 cm bal. à 10 ks 383,19 383,19 0,00

5001119 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 848,61 848,61 0,00

Atrauman 5001112 Z 7,5 × 10 cm bal. à 10 ks 192,14 192,14 0,00

5010854 Z 10 × 20 cm bal. à 30 ks 2 399,82 2 399,82 0,00

Atrauman Ag 5001085 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 963,90 963,90 0,00

5010855 Z 10 × 20 cm bal. à 10 ks 2 208,00 2 208,00 0,00

Atrauman 
Silicone

5001063 Z 7,5 × 10 cm bal. à 5 ks 597,38 597,38 0,00

Grassolind 
neutral

5001118 Z 7,5 × 10 cm bal. à 10 ks 159,78 159,78 0,00

5001116 Z 10 × 10 cm bal. à 10 ks 255,64 255,64 0,00

5010858 Z 10 × 20 cm bal. à 30 ks 2 399,82 2 399,82 0,00



Modré stránky
Seznam zdravotnických prostředků 
HARTMANN – RICO a.s.

Modré stránky slouží jako podklad pro hospodárné 
předepisování a výdej zdravotnických prostředků.

V Modrých stránkách jsou uvedeny výrobky firmy 
HARTMANN - RICO a.s., které jsou plně nebo částečně 
hrazeny Všeobecnou zdravotní pojišťovnou.

U všech výrobků jsou uvedeny jim přiřazené kódy podle 
číselníku SÚKL pro prostředky zdravotnické techniky.

Jednotlivé ZP jsou řazeny dle oficiálních podskupin SÚKL, 
přičemž první podskupina – ZP krycí – je pro větší přehlednost 
rozčleněna do více souborů. 

Z –  nutný souhlas revizního lékaře pojišťovny po léčbě delší 
než 6 měsíců

M – zvlášť účtovaný materiál



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

Hydrogelové krytí – pro rány suché, nekrotické, povleklé, granulující, epitelizující, s menší exsudací

plošné

5012454 Z HydroTac Transparent 5 × 7,5 cm 10 ks 1 198,87 1 198,87 350,57

5012455 Z HydroTac Transparent 10 × 10 cm 10 ks 3 197,00 3 197,00 0,00

5012456 Z HydroTac Transparent 10 × 20 cm 10 ks 6 394,00 6 394,00 0,00

5012457 Z HydroTac Transparent 20 × 20 cm 10 ks 12 788,00 12 788,00 0,00

5012458 Z HydroTac Transparent Comfort
8 × 8 cm  

aktivní část 4 × 4 cm
10 ks 2 046,08 2 046,08 0,00

5012459 Z HydroTac Transparent Comfort
12,5 × 12,5 cm  

aktivní část 8 × 8 cm
10 ks 4 995,31 4 995,31 0,00

5012460 Z HydroTac Transparent Comfort
10 × 20 cm  

aktivní část 5,5 × 15,5 cm
10 ks 6 394,00 6 394,00 0,00

5012461 Z HydroTac Transparent Comfort
6,5 × 10 cm  

aktivní část 2,5 × 6 cm
10 ks 2 078,05 2 078,05 0,00

amorfní

5001080 Z Hydrosorb Gel 15 g 1 ks 255,41 255,41 0,00

5001078 Z Hydrosorb Gel 15 g bal. à 10 ks 2 554,29 2 554,29 0,00

Alginátové krytí – pro rány výrazně secernující, povleklé, kontaminované

plošné

5001120 Z Sorbalgon 5 × 5 cm bal. à 10 ks 383,19 383,19 0,00

5001119 Z Sorbalgon 10 × 10 cm bal. à 10 ks 848,61 848,61 0,00

Provazce, tampony

5001111 Z Sorbalgon T 2 g / 30 cm bal. à 5 ks 859,28 807,30 51,98

Hydrokoloidní krytí – pro rány neinfikované, granulující, epitelizující rány s mírným až středním exsudátem

malé rozměry

5001105 Z Hydrocoll 5 × 5 cm bal. à 10 ks 736,53 373,75 362,78

5001104 Z Hydrocoll 7,5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 950,01 840,94 109,07

5001103 Z Hydrocoll 10 × 10 cm bal. à 10 ks 1 163,51 1 163,51 0,00

5001101 Z Hydrocoll concave 8 × 12 cm bal. à 10 ks 1 729,27 1 435,20 294,07

Podskupina 01.02 – ZP pro vlhké hojení ran



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

pro epitelizující rány s mírnou sekrecí – plošné tenké malé

5001099 Z Hydrocoll thin 7,5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 629,78 629,78 0,00

5001098 Z Hydrocoll thin 10 × 10 cm bal. à 10 ks 917,99 917,99 0,00

Hydropolymery, polyuretany a pěny – pro čisté granulující nebo epitelizující rány, střední až středně silný     exsudát

5001094 Z PermaFoam 10 × 10 cm bal. à 10 ks 1 190,88 1 190,88 0,00

5001052 Z PermaFoam comfort – samolepicí okraj
8 × 8 cm,  

aktivní část 3,5 × 3,5 cm
bal. à 10 ks 1 517,47 1 472,00 45,47

5001092 Z PermaFoam comfort – samolepicí okraj
11 × 11 cm,  

aktivní část 6 × 6 cm
bal. à 10 ks 1 017,95 1 017,95 0,00

5001083 Z PermaFoam comfort – samolepicí okraj
10 × 20 cm,  

aktivní část 5 × 14 cm
bal. à 5 ks 1 108,74 1 108,74 0,00

5001081 Z PermaFoam comfort – samolepicí okraj
15 × 15 cm,  

aktivní část 10 × 10 cm
bal. à 5 ks 1 108,74 1 108,74 0,00

5010604 Z HydroTac – polyuretanové krytí s gelem 12,5 × 12,5 cm bal. à 10 ks 3 126,56 3 126,56 0,00

5010605 Z HydroTac – polyuretanové krytí s gelem 10 × 20 cm bal. à 10 ks 4 002,00 4 002,00 0,00

5010606 Z HydroTac – polyuretanové krytí s gelem 15 × 15 cm bal. à10 ks 4 502,25 4 502,25 0,00

5010607 Z HydroTac – polyuretanové krytí s gelem 15 × 20 cm bal. à 10 ks 6 003,00 6 003,00 0,00

5010608 Z HydroTac – polyuretanové krytí s gelem 20 × 20 cm bal. à 10 ks 8 004,00 8 004,00 0,00

5010609 Z HydroTac Concave – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj 18 × 18,5 cm, bal. à 10 ks 6 663,33 6 663,33 0,00

5010610 Z HydroTac comfort – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
8 × 15 cm,  

aktivní část 3 × 10 cm
bal. à 10 ks 2 994 ,60  2 994 ,60  0,00

5010853 Z HydroTac comfort – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
15 × 15 cm,  

aktivní část 10 × 10 cm
bal. à 10 ks 5 614,87 5 614,87 0,00

5010611 Z HydroTac comfort – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
10 × 20 cm,  

aktivní část 5 × 14 cm
bal. à 10 ks 4 991,00 4 991,00 0,00

5010612 Z HydroTac comfort – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
10 × 30 cm,  

aktivní část 5 × 25 cm
bal. à 10 ks 7 486,50 7 486,50 0,00

5010613 Z HydroTac comfort – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
15 × 20 cm,  

aktivní část 9 × 14 cm
bal. à 10 ks 7 486,50 7 486,50 0,00

5010614 Z HydroTac comfort – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
20 × 20 cm,  

aktivní část 14 × 14 cm
bal. à 10 ks 9 982,00 9 982,00 0,00

5010615 Z HydroTac Comfort Sacral – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
18 × 18 cm,  

aktivní část 13 × 10,6 cm
bal. à 10 ks 8 085,42 8 085,42 0,00

5010616 Z HydroTac Comfort Sacral – polyuretanové krytí s gelem, samolepící okraj
22 × 22 cm,  

aktivní část 16 × 13,6 cm
bal. à 10 ks 12 078,22 12 078,22 0,00

Obvazy neadherentní – pro povrchové rány, abraze, chirurgické rány, popáleniny, vředy

obvazy kontaktní neadherentní

5001113 Z Atrauman 5 × 5 cm bal. à 10 ks 165,44 99,99 65,45

5001112 Z Atrauman 7,5 × 10 cm bal. à 10 ks 192,14 192,14 0,00



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

5010854 Z Atrauman 10 × 20 cm bal. à 30 ks 2 399,82 2 399,82 0,00

5001118 Z Grassolind neutral 7,5 × 10 cm bal. à 10 ks 159,78 159,78 0,00

5001116 Z Grassolind neutral 10 × 10 cm bal. à 10 ks 255,64 255,64 0,00

5010858 Z Grassolind neutral 10 × 20 cm bal. à 30 ks 2 399,82 2 399,82 0,00

antiseptické neadherentní krytí

5001088 Z Atrauman Ag 5 × 5 cm bal. à 10 ks 319,69 276,00 43,69

5001085 Z Atrauman Ag 10 × 10 cm bal. à 10 ks 963,90 963,90 0,00

5010855 Z Atrauman Ag 10 × 20 cm bal. à 10 ks 2 208,00 2 208,00 0,00

obvazy kontaktní neadherentní silikonové

5001063 Z Atrauman Silicone 7,5 × 10 cm bal. à 5 ks 597,38 597,38 0,00

5001046 Z Atrauman Silicone 5 × 7 cm bal. à 5 ks 447,87 436,71 11,16

5001048 Z Atrauman Silicone 5 × 7 cm bal. à 10 ks 895,76 873,43 22,33

Netkané textilie a ostatní krytí – pro rány středně až silně secernující, s absorpčním jádrem

5010599 Z RespoSorb Super 10 × 10 cm bal. à 10 ks 747,50   747,50   0,00

5010600 Z RespoSorb Super 10 × 20 cm bal. à 10 ks 1 495,00 1 495,00 0,00

5010601 Z RespoSorb Super 15 × 20 cm bal. à 10 ks 2 242,50 2 242,50 0,00

5010602 Z RespoSorb Super 20 × 25 cm bal. à 10 ks 3 737,50  3 737,50  0,00

5010603 Z RespoSorb Super 20 × 40 cm bal. à 10 ks 5 980,00  5 980,00  0,00

5001114 Zetuvit – sterilní 10 × 10 cm bal. à 25 × 1 ks 266,84 199,81 67,03

5001045 Zetuvit – nesterilní 10 × 10 cm bal. à 30 ks 133,43 133,43 0,00

Čistící obvazy – aktivní – pro rány smíšené, infikované, povleklé, hluboké i povrchové

5010617 Z HydroClean 4 × 8 cm bal. à 10 ks 1 343,20 1 343,20 0,00

5010618 Z HydroClean ø 5,5 cm bal. à 10 ks 997,24 997,24 0,00

5010619 Z HydroClean 7,5 × 7,5 cm bal. à 10 ks 2 361,09 2 361,09 0,00

5010620 Z HydroClean 10 × 10 cm bal. à 10 ks 4 197,50 4 197,50 0,00

5010621 Z HydroClean 8 × 14 cm bal. à 10 ks 4 701,20   4 701,20   0,00

5010622 Z HydroClean 10 × 17 cm bal. à 10 ks 7 135,75 7 135,75 0,00



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

5012442 Z HydroClean Cavity Ø 4 cm 10 ks 527,44 527,44 0,00

5012450 Z HydroClean Cavity Ø 5,5 cm 10 ks 997,23 997,23 0,00

5012452 Z HydroClean Cavity 4 × 8 cm 10 ks 1 343,20 1 343,20 0,00

5012453 Z HydroClean Cavity 7,5 × 7,5 cm 10 ks 2 361,09 2 361,09 0,00

5012451 Z HydroClean Cavity 10 × 10 cm 10 ks 4 197,50 4 197,50 0,00

Podskupina 01.01 – ZP pro klasické hojení ran

Klasické gázové kompresy se založenými okraji

5009918 Gáza skládaná kompresy sterilní Sterilux ES 8 vrstev, 5 × 5 cm bal. à 2 ks 4,86 1,00 3,86

5009919 Gáza skládaná kompresy sterilní Sterilux ES 8 vrstev, 7,5 × 7,5 cm bal. à 2 ks 6,11 2,25 3,86

5009920 Gáza skládaná kompresy sterilní Sterilux ES 8 vrstev, 10 × 10 cm bal. à 2 ks 8,28 4,00 4,28

5009943 Gáza skládaná kompresy sterilní Sterilux ES 8 vrstev, 5 × 5 cm bal. à 25 × 2 ks 133,69 25,01 108,68

5009944 Gáza skládaná kompresy sterilní Sterilux ES 8 vrstev, 7,5 × 7,5 cm bal. à 25 × 2 ks 175,15 56,28 118,87

5009945 Gáza skládaná kompresy sterilní Sterilux ES 8 vrstev, 10 × 10 cm bal. à 25 × 2 ks 99,99 99,99 0,00

5009915 Gáza skládaná kompresy nesterilní Sterilux ES 8 vrstev, 5 × 5 cm bal. à 100 ks 50,77 25,01 25,76

5009916 Gáza skládaná kompresy nesterilní Sterilux ES 8 vrstev, 7,5 × 7,5 cm bal. à 100 ks 92,23 56,28 35,95

5009917 Gáza skládaná kompresy nesterilní Sterilux ES 8 vrstev, 10 × 10 cm bal. à 100 ks 99,99 99,99 0,00

Superelastická fixační obinadla z měkké tkaniny

5009902 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – balené jednotlivě 4 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 8,09 8,09 0,00

5009903 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – balené jednotlivě 6 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 9,92 9,92 0,00

5009904 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – balené jednotlivě 8 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 11,63 11,63 0,00

5009905 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – balené jednotlivě 10 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 12,81 12,81 0,00

5009906 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – balené jednotlivě 12 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 17,83 17,83 0,00

5009951 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – volně v krabicích 4 cm × 4 m v napnutém stavu bal. à 20 ks 132,37 132,37 0,00

5009952 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – volně v krabicích 6 cm × 4 m v napnutém stavu bal. à 20 ks 148,36 148,36 0,00

5009953 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – volně v krabicích 8 cm × 4 m v napnutém stavu bal. à 20 ks 164,38 164,38 0,00



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

5009949 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – volně v krabicích 10 cm × 4 m v napnutém stavu bal. à 20 ks 180,39 180,39 0,00

5009950 Obinadlo elastické fixační Peha-fix – volně v krabicích 12 cm × 4 m v napnutém stavu bal. à 20 ks 202,08 202,08 0,00

Pletená obinadla vhodná k fixaci krytí ran

5010006 Obinadlo hydrofilní pletené sterilní 6 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 10,26 8,97 1,29

5010008 Obinadlo hydrofilní pletené sterilní 8 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 12,33 11,96 0,37

5010011 Obinadlo hydrofilní pletené sterilní 10 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 14,40 14,40 0,00

5010013 Obinadlo hydrofilní pletené sterilní 12 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 16,01 16,01 0,00

5010005 Obinadlo hydrofilní pletené nesterilní 12 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 10,03 10,03 0,00

Elastická dlouhotažná obinadla

5010036 Obinadlo elastické Idealtex 8 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 25,50 25,50 0,00

5010034 Obinadlo elastické Idealtex 10 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 31,91 31,91 0,00

5010040 Obinadlo elastické Idealtex 12 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 36,18 36,18 0,00

5010038 Obinadlo elastické Idealtex 14 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 39,37 39,37 0,00

Trvale elastická krátkotažná obinadla

5009921 Obinadlo elastické Idealflex 6 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 29,67 29,67 0,00

5009922 Obinadlo elastické Idealflex 8 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 37,25 37,25 0,00

5009923 Obinadlo elastické Idealflex 10 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 43,76 43,76 0,00

5009924 Obinadlo elastické Idealflex 12 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 52,20 52,20 0,00

Trvale elastická krátkotažná obinadla

5010047 Obinadlo elastické Ideal Neo 6 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 23,53 23,53 0,00

5010049 Obinadlo elastické Ideal Neo 8 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 30,04 30,04 0,00

5010051 Obinadlo elastické Ideal Neo 10 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 33,16 33,16 0,00

5010055 Obinadlo elastické Ideal Neo 12 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 37,16 37,16 0,00

5010058 Obinadlo elastické Ideal Neo 14 cm × 5 m v napnutém stavu 1 ks 48,92 48,92 0,00

Sterilní samolepící krytí na rány



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

5009938 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 7,2 × 5 cm 1 ks 6,61 6,61 0,00

5009958 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 7,2 × 5 cm bal. à 10 ks 103,95 93,15 10,80

5009939 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 6 × 10 cm 1 ks 13,23 13,23 0,00

5009940 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 6 × 15 cm 1 ks 16,01 16,01 0,00

5009941 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 8 × 10 cm 1 ks 15,37 15,37 0,00

5009942 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 8 × 15 cm 1 ks 19,42 19,42 0,00

5009970 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 8 × 20 cm 1 ks 23,06 23,06 0,00

5009971 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 10 × 20 cm 1 ks 26,25 26,25 0,00

5009972 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 10 × 25 cm 1 ks 32,01 32,01 0,00

5009973 Náplast hypoalergenní Cosmopor sterilní 10 × 30 cm 1 ks 45,15 45,15 0,00

Kompresy z netkaného textilu

5009935 Kompres Medicomp sterilní 5 × 5 cm bal. à 25 × 2 ks 101,56 25,01 76,55

5009936 Kompres Medicomp sterilní 7,5 × 7,5 cm bal. à 25 × 2 ks 124,36 56,28 68,08

5009937 Kompres Medicomp sterilní 10 × 10 cm bal. à 25 × 2 ks 145,09 100,05 45,04

5009947 Kompres Medicomp nesterilní 5 × 5 cm bal. à 100 ks 43,01 25,01 18,00

5009948 Kompres Medicomp nesterilní 7,5 × 7,5 cm bal. à 100 ks 51,26 51,26 0,00

5009946 Kompres Medicomp nesterilní 10 × 10 cm bal. à 100 ks 86,44 86,44 0,00

Vysoce elastické síťové obvazy

5010015 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 1 jednotlivé prsty, 1 m 1 ks 14,85 11,99 2,86

5010017 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 2 jeden a více prstů, 1 m 1 ks 15,58 15,58 0,00

5010019 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 3 zápěstí, chodidlo, kotník, 1 m 1 ks 14,84 14,84 0,00

5010021 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 4 loket, koleno, kotník, 1 m 1 ks 17,61 17,61 0,00

5010024 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 5 loket, koleno, 1 m 1 ks 19,42 19,42 0,00

5010026 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 6 loket, koleno, 1 m 1 ks 23,37 23,37 0,00

5010027 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 7 rameno, hlava, 1 m 1 ks 25,29 25,29 0,00



SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

5010029 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 8 rameno, hlava, 1 m 1 ks 27,00 27,00 0,00

5010031 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 9 hrudník, stehno, 1 m 1 ks 29,14 29,14 0,00

5010032 Obinadlo pružné hadicové Pruban vel. 10 hrudník, stehno, 1 m 1 ks 31,60 31,60 0,00

Hypoalergenní fixační náplasti z porézní transparentní fólie

5009907 Náplast hypoalergenní Omnifilm 1,25 cm × 5 m 1 ks 31,17 31,17 0,00

5009908 Náplast hypoalergenní Omnifilm 2,5 cm × 5 m 1 ks 55,07 55,07 0,00

5009909 Náplast hypoalergenní Omnifilm 5 cm × 5 m 1 ks 108,56 108,56 0,00

Fixační náplasti z netkaného textilu

5009933 Fixace hypoalergenní Omnifix Elastic 10 cm × 2 m 1 ks 50,26 20,01 30,25

5009934 Fixace hypoalergenní Omnifix Elastic 5 cm × 10 m 1 ks 102,38 50,03 52,35

5009956 Fixace hypoalergenní Omnifix Elastic 10 cm × 10 m 1 ks 175,15 100,05 75,10

5009957 Fixace hypoalergenní Omnifix Elastic 15 cm × 10 m 1 ks 242,51 150,08 92,43

Elastická fixační obinadla s kohezivním efektem

5009959 Obinadlo elastické fixační samodržící Peha-haft 4 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 29,89 29,89 0,00

5009960 Obinadlo elastické fixační samodržící Peha-haft 6 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 33,09 33,09 0,00

5009961 Obinadlo elastické fixační samodržící Peha-haft 8 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 35,22 35,22 0,00

5009962 Obinadlo elastické fixační samodržící Peha-haft 10 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 41,63 41,63 0,00

5009963 Obinadlo elastické fixační samodržící Peha-haft 12 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 64,04 64,04 0,00

Trvale elastická krátkotažná obinadla s kohezivním efektem

5009929 Obinadlo elastické Idealast-haft samodržící 6 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 75,64 23,74 51,90

5009930 Obinadlo elastické Idealast-haft samodržící 8 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 94,30 31,65 62,65

5009931 Obinadlo elastické Idealast-haft samodržící 10 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 110,89 39,56 71,33

5009932 Obinadlo elastické Idealast-haft samodržící 12 cm × 4 m v napnutém stavu 1 ks 133,69 47,47 86,22

Trvale elastická krátkotažná obinadla

5009925 Obinadlo elastické Pütter
6 cm × 5 m v napnutém stavu, 

100% bavlna
1 ks 99,59 29,67 69,92

5009926 Obinadlo elastické Pütter
8 cm × 5 m v napnutém stavu, 

100% bavlna
1 ks 120,22 39,56 80,66



Kód Název Rozměr MJD Cena Úhrada VZP Doplatek

5009914 Pás břišní Verba – vel. 1 obvod trupu 65–75 cm 1 ks 389,82 389,82 0,00

5009913 Pás břišní Verba – vel. 2 obvod trupu 75–85 cm 1 ks 389,82 389,82 0,00

5009912 Pás břišní Verba – vel. 3 obvod trupu 85–95 cm 1 ks 389,82 389,82 0,00

5009911 Pás břišní Verba – vel. 4 obvod trupu 95–105 cm 1 ks 389,82 389,82 0,00

5009910 Pás břišní Verba – vel. 5 obvod trupu 105–115 cm 1 ks 389,82 389,82 0,00

SÚKL kód Produkt Rozměr Balení
Konečná 
cena (Kč)

Úhrada (Kč)
Doplatek 

(Kč)

5009927 Obinadlo elastické Pütter
10 cm × 5 m v napnutém stavu, 

100% bavlna
1 ks 155,44 49,45 105,99

5009928 Obinadlo elastické Pütter
12 cm × 5 m v napnutém stavu, 

100% bavlna
1 ks 169,75 59,34 110,41

Elastické hadicové obvazy

5009965 Obinadlo pružné hadicové Coverflex fast vel. 1 3,5 cm × 10 m 1 ks 425,90 210,10 215,80

5009966 Obinadlo pružné hadicové Coverflex fast vel. 2 5 cm × 10 m 1 ks 425,90 300,15 125,75

5009967 Obinadlo pružné hadicové Coverflex fast vel. 3 7,5 cm × 10 m 1 ks 488,88  450,23 38,65

5009969 Obinadlo pružné hadicové Coverflex fast vel. 4 10,7 cm × 10 m 1 ks 727,15   642,32 84,83

5009968 Obinadlo pružné hadicové Coverflex fast vel. 5 17,5 cm × 10 m 1 ks 942,97 942,97 0,00

Skládané přířezy a role

5010043 Gáza hydrofilní skládaná sterilní 16 vrstev, 7 × 5 cm bal. à 10 ks 32,43 7,00 25,43

5010003 Gáza hydrofilní skládaná sterilní 24 vrstev, 9 × 5 cm bal. à 10 ks 48,19 9,00 39,19

5010004 Gáza hydrofilní skládaná sterilní 48 vrstev, 10 × 5 cm bal. à 5 ks 51,30 5,00 46,30

Hotové buničité polštářky v roli

5009964 Vata buničitá dělená Pur-Zellin 40 × 50 mm
bal. 1 role  
à 500 ks

39,36 15,01 24,35

Oční kompresy s protektivním účinkem

5009954 Kompres Eycopad oční sterilní – dětský 5,6 × 7 cm bal. à 25 ks 178,25 78,33 99,92

5009955 Kompres Eycopad oční sterilní – pro dospělé 7 × 8,5 cm bal. à 25 ks 194,84 118,89 75,95



Zdravotnické prostředky 
Aktualizace číselníku zdravotnických prostředků probíhá každý 
měsíc, v návaznosti na Seznam hrazených zdravotnických 
prostředků na poukaz, který je vydáván dle zákona o veřejném 
zdravotním pojištění Státním ústavem pro kontrolu léčiv (SÚKL).

Metodika předepisování na poukaz
Způsob předepisování na poukaz 
Na poukaz lze předepsat pouze jednu položku uvedenou 
v Číselníku. V případě položky označené „Z“ v poli „LIM“ musí 
být poukaz schválen revizním lékařem (kromě výjimky níže). 

Jestliže lékař předepíše ZP, na jehož úhradě se podílí též 
pacient, je povinen na tuto skutečnost pacienta upozornit.

Zdravotnické prostředky pro vlhké hojení ran
U prostředků pro vlhké hojení ran znamená symbol „Z“ 
tzv. odložené schvalování, kdy je souhlas revizního lékaře 
vyžadován jen pro léčbu trvající déle než 6 měsíců (počítáno 
pro každý léčený defekt individuálně). V případě využití 
vlhkého hojení lékař zahajuje okamžitě léčbu a žádankou 
reviznímu lékaři zahájení léčby pouze oznamuje, aniž by 
vyčkával na jeho souhlas. O skutečný souhlas revizního lékaře 
je předepisující lékař povinen požádat jen v případě, že doba 
léčby přesáhne 6 měsíců od jejího zahájení.

Podskupina 01- ZP krycí
(bez indikačních a množstevních limitů)

01.01 | ZP pro klasické hojení ran

 
01.02 | ZP pro vlhké hojení ran

01.03 | obinadla a náplasti

01.04 | savé prostředky

Kompletní seznam kategorií naleznete zde:



Preskripční a indikační omezení pro produkty  
tradičního hojení ran

Číselný kód Kategorizační strom Popis Preskripční omezení Indikační omezení Množstevní limit Možnost cirkulace Produkt HARTMANN

01.01.01 gázy

01.01.01.01 gázy skládaná – sterilní min. 8 vrstev, min. 
17 vláken na 1 cm2 – – – ne

Obvazová gáza, 
STERILUX

01.01.01.02 gázy skládaná – nesterilní min. 8 vrstev, min. 
17 vláken na 1 cm2 – – – ne

Obvazová gáza, 
STERILUX

01.01.02 netkané textilie

01.01.02.01 netkaná textilie – sterilní min. 4 vrstvy – – – ne MEDICOMP

01.01.02.02 netkaná textilie – nesterilní min. 4 vrstvy – – – ne MEDICOMP

01.01.02.03 kombinované savé kompresy  
– bez superabsorbentu

– – – – ne ZETUVIT

01.01.02.04 kombinované savé kompresy  
– se superabsorbentem

– – – – ne ZETUVIT PLUS

01.01.02.05 hypoalergenní fixace – – – – ne OMNIFIX ELASTIC

01.03 OBINADLA A NÁPLASTI

01.03.01 obinadla fixační

01.03.01.01 obinadla fixační – elastická – – – – ne PEHA-FIX

01.03.01.02 obinadla fixační – elastická, kohezivní – – – – ne PEHA-HAFT

01.03.01.03 obinadla fixační – neelastická
– – – – ne

ARA (hydrofilní obinadla 
sterilní)

01.03.02 obinadla hadicová

01.03.02.01 obinadla hadicová – podpůrná – – – – ne COVERFLEX FAST

01.03.02.03 obinadla hadicová – fixační – – – – ne PRUBAN

01.03.03 náplasti

01.03.03.01 samolepící krytí - – – – ne COSMOPOR

04 ZP ORTOPEDICKO PROTETICKÉ A ORTOPEDICKÁ OBUV

04.02.06.01 břišní pásy elastické – bez výztuh pružné materiály bez 
přídavného zpevnění

CHI; NEU; ORP; ORT; 
PED; PRL; REH; REV

oslabení břišní stěny, kde hlavním 
terapeutickým účinkem je mírná 

elastická fixace

1 ks / 1 rok ne VERBA

06 ZP PRO KOMPRESIVNÍ TERAPII

06.01.01.01 kompresivní elastická obinadla  
– krátkotažná

tažnost 40%  
– 100%

DER; CHI; INT; ANG; 
PRL; REH; DIA

– – ne IDEAL NEO, IDEALFLEX, 
IDEALAST-HAFT, 
PUTTERBINDE

06.01.01.02 kompresivní elastická obinadla  
– středně, dlouhotažná

tažnost 101%  
– 200%

DER; CHI; INT; PRL; 
REH; ANG; DIA

– – ne IDEALTEX


